



Serviço Municipal de Água e Esgoto de Piracicaba

Autarquia Municipal (Lei nº 1657 de 30 de abril de 1969)

ANEXO 2 - TABELA DE PREÇOS MÁXIMOS

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	6000	unid.	Alimento vivo alevinos lambari de 3 a 6 cm.	R\$ 0,78	R\$ 4.680,00
2	15	unid.	Alimento vivo minhoca adulta, embalagem 500 ml.	R\$ 30,66	R\$ 459,90
3	36	kg	Filé de peixe de água doce congelado.	R\$ 23,53	R\$ 847,08
4	2	unid.	Ração vegetal granulada (que afunda lentamente) com alto teor de alga spirulina para peixes herbívoros, embalagem de 150 gr, contendo em sua composição básica: peixes e derivados, cereais, extratos de proteína vegetal, moluscos e crustáceos (Lula, Krill e Mexilhões), leveduras, derivados de origem vegetal, algas (incluindo spirulina platensis, min. 36%), óleos e gorduras, minerais e lecitina. Colorido com substâncias adicionais e antioxidante permitido pela EU (União Européia). 12 meses.	R\$ 183,69	R\$ 367,38
5	6	unid.	Ração de fundo para peixes carnívoros grandes, embalagem de 600 gr, contendo em sua composição básica: peixes e derivados, cereais, extrato de proteína vegetal, moluscos e crustáceos (Lula, Krill e Mexilhões), leveduras, (incluindo beta-1.3/1.6-Glucan 1000mg/kg), derivados de origem vegetal, algas, óleos e gorduras, minerais e antioxidantes.	R\$ 143,14	R\$ 858,84
6	1	unid.	Bactericida e parasiticida para tratamento de infestações por bactérias e parasitas, desinfecção de feridas e controle da proliferação de vírus e parasitas na água de lagos ornamentais, embalagem de 250 ml.	R\$ 310,54	R\$ 310,54
7	15	unid.	Carvão ativado peletizado com porosidade microscópica para eliminação de odores, desintoxicação e redução da coloração amarelada da água, embalagem de 1 kg.	R\$ 68,70	R\$ 1.030,50
8	6	unid.	Sal aquaríofilo multiuso com aloévera adicionado para tratamento de problemas causados por stress em peixes ornamentais, de 600 gr.	R\$ 139,30	R\$ 835,80
9	5	unid.	Condicionador prime para remoção de cloro, cloramina e amônia da água de aquários e lagos, na proporção de 1 ml / 80 litros de água, embalagem de 4 L.	R\$ 1.505,31	R\$ 7.526,55
10	4	unid.	Estabilizador de filtragem biológica para aquários ornamentais com mistura de bactérias aeróbicas, anaeróbicas e facultativas, na proporção de 1 ml / 16 litros de água, embalagem de 4 L.	R\$ 1.111,71	R\$ 4.446,84
11	12	unid.	Tamponador e ajustador de pH entre 6,8 e 7,2 (livre de fosfatos), embalagem de 1,2 kg.	R\$ 571,58	R\$ 6.858,96
12	6	unid.	Teste para determinação do valor do pH da água de aquários e lagos, embalagem de 15 ml/0.5 fl.oz.	R\$ 126,73	R\$ 760,38
13	8	unid.	Areia seicho de rio branca fina nº 00, embalagem com 25 kg	R\$ 79,00	R\$ 632,00
14	5	unid.	Lâmpada Ultra violeta com potência de 36w / 110v para reposição em filtro Hopar.	R\$ 239,13	R\$ 1.195,65
15	4	unid.	Manta acrílica para uso em filtro de aquários em rolo de 20 x 1,40m	R\$ 246,66	R\$ 986,64